
 1 

lp23.14-lug Pos. 5/403-2022 
 
 
 
OGGETTO: Gestione di Servizi Socio - Sanitari Vari occorrenti all'Azienda Usl-Irccs di Reggio 
Emilia. Durata del contratto: anni quattro con possibilità di rinnovo per ulteriori anni due. Codice 
Identificativo gara: Lotto 1: CIG 9693952641, Lotto 2: CIG 9693969449, Lotto 3: CIG 
969397593B.  Ammissione Operatori economici. 
 
 

Il Direttore del Servizio 
Approvvigionamenti sulla base di quanto disposto 

con deliberazione del Direttore Generale nr. 159 del 15.05.2020 e s.m.i. 
 

 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Premesso: 
 

 che con atto RAPP n. 113 del 17/03/2023 è stata indetta una gara a procedura aperta per la 
Gestione di Servizi Socio Sanitari vari, suddivisa su tre lotti di gara: 

 
Lotto 1  
Gestione di attivita’ a bassa soglia d’accesso e riduzione del danno (R.d.d.) per il Servizio 
dipendenze patologiche (SerDP) del Dipartimento ad attività integrata Salute Mentale e 
Dipendenze Patologiche (DAI SM-DP) dell’Azienda Usl-Irccs di Reggio Emilia; 
 
lotto 2 
Gestione di progetto aziendale per interventi abilitativi/ educativi a favore di minori con 
disturbi dello spettro autistico in carico alle strutture di Neuropsichiatria dell’infanzia e 
dell’adolescenza del Dipartimento ad attività integrata Salute Mentale e Dipendenze 
Patologiche (DAI SM-DP) dell’Azienda Usl-Irccs di Reggio Emilia; 
 
lotto 3 
Gestione di Centri di terapia socio occupazionale per persone diversamente abili del 
Distretto di Castelnovo ne’ Monti; 

 che la presente procedura di gara è svolta, in ossequio alla normativa vigente in materia, in 
modalità telematica, su piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell’art. 58 del D.lgs 
50/2016, messa a disposizione dall’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

 

 che l'aggiudicazione è da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 95 del D.Lgs n. 
50/2016 a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo; 
 

 che gli importi di gara ammontano a:  
 
LOTTO 1:  Costo complessivo annuo a base d’asta:  Euro    435.120,00 Iva esclusa 
LOTTO 2:  Costo complessivo annuo a base d'asta:  Euro 1.148.936,00 Iva esclusa 
LOTTO 3:  Costo complessivo annuo a base d'asta:  Euro    173.000,00 Iva esclusa 
 

 che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea n. 
2023/S 2023/S 062-183680 del 28/03/2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - quinta serie speciale- speciale n. 36 del 27/03/2023 e sui siti 
https://apps.ausl.re.it/ alla sezione “profilo del committente” e 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ alla sezione “bandi e avvisi altri enti”, mentre 
l’estratto del bando di gara è stato pubblicato su due quotidiani a diffusione nazionale e su 
due quotidiani a diffusione regionale. 
 

 
 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0300 del 11/07/2023 Pagina 1 di 4

https://apps.ausl.re.it/


 2 

 
Visto il verbale di seduta pubblica virtuale del giorno 16.05.2023, di verifica della regolarità della 
documentazione amministrativa e ammissione delle ditte, che si approva (Allegato A) insieme al 
presente atto quale parte integrante; 
 
Preso atto che nel verbale allegato vengono attestate le conclusive risultanze della seduta, nei 
termini seguenti: tutti gli operatori economici offerenti vengono ammessi alle fasi successive di 
gara, così come dettagliato: 
 

1) Consorzio Solidarieta' Sociale Oscar Romero - Consorzio Cooperative Sociali - Societa' 
Cooperativa di Reggio Emilia: la documentazione amministrativa prodotta risulta conforme a 
quanto richiesto dal Disciplinare di gara e pertanto la ditta viene ammessa alle fasi 
successive di gara per i lotti 1 e 2; 
 

2) Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) tra Centro Sociale Papa Giovanni XXIII 
Societa' Cooperativa Sociale - O.N.L.U.S. / Centro di Solidarieta' di Reggio Emilia – Onlus di 
Reggio Emilia: la documentazione amministrativa prodotta risulta conforme a quanto 
richiesto dal Disciplinare di gara e pertanto la ditta viene ammessa alle fasi successive di 
gara per il lotto 1; 
 

3) C.M. Service S.R.L. di Cascinette di Ivrea TO: la documentazione amministrativa prodotta 
risulta conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara e pertanto la ditta viene ammessa 
alle fasi successive di gara per il lotto 1; 
 

4) Il GINEPRO Societa' Cooperativa Sociale di Castelnovo né Monti RE: la documentazione 
amministrativa prodotta risulta conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara e 
pertanto la ditta viene ammessa alle fasi successive di gara per il lotto 3; 

 
 
Visto il Dlgs 50/2016; 
 
Convenuto di procedere in conformità di quanto precede, 
 

 
DISPONE 

 
 

 di approvare il verbale di seduta pubblica virtuale del giorno 16.05.2023 (Allegato A), quale 
parte integrante del presente atto e di ammettere al prosieguo della gara per la gestione di 
servizi socio sanitari vari i seguenti operatori economici, per i lotti a fianco indicati: 
 
1)  Consorzio Solidarieta' Sociale Oscar Romero 
Consorzio Cooperative Sociali - Societa' Cooperativa 
di Reggio Emilia        lotti 1 e 2 
Cooperative esecutrici:  

lotto 1 La Quercia - Società Cooperativa Agricola e Sociale  
          Via Crognolo, 16 42026 – Canossa (RE)             
lotto 2 Coress - Società Cooperativa Sociale – 
 P.zzale Mons.Oscar Romero, 1/F 42121 – Reggio Emilia (RE)        
     

2)  Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) tra: 
Centro Sociale Papa Giovanni XXIII 
Societa' Cooperativa Sociale - O.N.L.U.S.  
Centro Di Solidarieta' Di Reggio Emilia – Onlus 
di Reggio Emilia       lotto 1  
 
3) C.M. Service S.R.L. di Cascinette di Ivrea TO   lotto 1 
 
4) Il GINEPRO Societa' Cooperativa Sociale 
di Castelnovo né Monti RE      lotto 3  
 
 
 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0300 del 11/07/2023 Pagina 2 di 4



 3 

 di stabilire che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e smi e del 
Dlgs 50/2016 smi è il Dr. Alessandro Nora - Direttore del Servizio Approvvigionamenti 
AUSL di Reggio Emilia; 
 

 di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto ad 
oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del 
portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso 
di richiesta; 
 

 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, al Settore Servizi sociali 
del Servizio Approvvigionamenti, di inoltrare il presente atto ai concorrenti tramite 
Piattaforma e di pubblicarlo sul profilo del Committente nella Sezione Amministrazione 
Trasparente dell’Azienda USL di Reggio Emilia, ai sensi dell’art 29, comma 1, del D. Lgs 
50/2016. 
 
 
 

Adotta l’atto 
 IL DIRETTORE DEL  

SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI 
Dr. Alessandro Nora 

Firma apposta digitalmente 
 
 
 
AN/db 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0300 del 11/07/2023 Pagina 3 di 4



B9-FE-7A-6A-D4-47-5B-CE-C9-EC-C7-C7-FE-DD-71-28-F3-BD-79-7C

Validità certificato dal 28/12/2017 18:01:55 al 27/12/2023 18:01:55

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 11/07/2023 10:35:31

S.N. Certificato: 329F E543 46A8 CDC4

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0300 del 11/07/2023 Pagina 4 di 4


